
Interní sdělení (úkoly z veřejných setkání) 24003937

Jméno: E-mail:

Agáta Zajíčková agatazajickova@zlin.eu

Útvar: Telefon:

Odbor životního prostředí a zemědělství 577630945

Popis interního sdělení

Předmět:

Úkol č. B6/24/012432 z veřejného setkání s občany místní části Kudlov 4.9.2024

Popis:

Zvážit možnost přidání stanoviště tříděného odpadu na ul. Švambovce (nová točna).
Po nákladných, každý týden realizovaných úklidech bylo stanoviště na „nové točně“ na ul. Švambovce, koncem 
března 2024 zrušeno. Místo sloužilo jako odložiště (velkoobjemového) odpadu především pro lidi z okolních obcí a 
reálná služba a přínos tohoto stanoviště tříděného odpadu pro obyvatele Kudlova byla minimální.
Kudlov ale o tyto nádoby nepřišel, byly přesunuty na parkoviště u hřiště na ul. Zelená, kde byly zohledněny 
žádosti obyvatel z blízkého satelitu, kam není možno nádoby umístit (úzké ulice a město zde nevlastní pozemky).
Zveřejněné zdůvodnění zrušení stanoviště tříděného odpadu na ul. Švambovce, které bylo vyvěšeno v místní části: 
Odkládání odpadu, který patří do sběrného dvora, přeplňování nádob a vysoké náklady na opakovaný úklid 
stanoviště nás dovedlo k rozhodnutí, že přesun na parkoviště na ulici Zelená (ke hřišti) udělá zdejším občanům 
větší službu.
Požadavku z veřejného setkání RMZ ze 4.9.2024 na náhradu za toto stanoviště vyhovíme umístěním nádob na 
směsné sklo a papír do místa napojení plochy „dálnice“ na ul. Švambovce. Následně bude zadán i přesun nádoby 
na textil k těmto nádobám.
Opakovaně apelujeme na využívání pytlového svozu plastů.
 Nové stanoviště bude monitorováno, následně vyhodnocen jeho efekt, včetně umisťování odpadu v rozporu s 
Obecně závaznou vyhláškou č. 11/2021, a také sledována možnost dopravní obslužnosti v zimních měsících.

Zadavatel

Vyjádření:

Pavlovová Vladimíra (vedoucí odboru) Schvaluji

Garanti

1. Volf Vojtěch (náměstek primátora)

Vyjádření: Datum, podpis:

Souhlasím 24. 10. 2024, Vojtěch Volf

1 / 1


